Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense

 RESULTADO - SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS - PRIMEIRO SEMESTRE DE 2025 -
EDITAL Nº 01/PPGE/2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação do Instituto Federal Catarinense
(PPGE/IFC) torna público o Resultado do processo de seleção de candidatos a alunos especiais
para cursar disciplina isolada no Curso de Mestrado em Educação no semestre 01 de 2025, nos
termos deste edital.

1. CANDIDATOS CLASSIFICADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

1.1.  CANDIDATOS  CLASSIFICADOS  DENTRO  DO  NÚMERO  DE  VAGAS:  Disciplina  -
Seminário avançado Infâncias e temas sensíveis: implicações para a formação docente

Número de vagas: 8

Classificação Inscrição Nome Nota
1 12463 DANIELA QUADRO RIBEIRO 100
2 12442 ANA CAROLINA LEMOS CAVALHEIRO 100
3 12423 DAIANE APARECIDA SIQUEIRA 100
4 12433 EVELYN SOUZA DOS SANTOS 100
5 12435 THAIS NASCIMENTO PEREIRA 100
6 12424 ANA CAROLINA BENEVENUTI 100
7 12443 ANDREIA CRISTINA HERRMANN PEDROTTI 90
8 12422 DANIELLE VANESSA NEGRI KOCH 90

1.2.  CANDIDATOS  CLASSIFICADOS  DENTRO  DO  NÚMERO  DE  VAGAS:  Disciplina  -
Seminário avançado: Ética na pesquisa com crianças

Número de vagas: 12

Classificação Inscrição Nome Nota
1 12455 SABRYNA PEREIRA 87
2 12413 ROSANIA SOARES CARMINATI 86
3 12447 JULCIMERY SCHREIBER 85
4 12400 EDVANDRA MAFECOLLI COSTA 81
5 12410 FERNANDA GUEDES 80
6 12441 EWERTON ELIAKIN DA SILVA ROSA 77
7 12461 EDUARDO KILIAN SANTOS DA SILVA 75
8 12448 FATIMA APARECIDA GIACOMINI 74
9 12409 DAIANA BALTAZAR 73

10 12408 CIBELE ESCHNER LIN 72
11 12425 DULCEMAR ABREU DE FREITAS 70
12 12451 FERNANDA RIBEIRO 69

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense

1.3.  CANDIDATOS  CLASSIFICADOS  DENTRO  DO  NÚMERO  DE  VAGAS:  Disciplina  -
Seminário avançado: Currículo

Número de vagas: 08

Classificação Inscrição Nome Nota
1 12458 LINDA SIMONE RIBEIRO 80
2 12440 MARI LUCIA DILL 70
3 12407 GIANA DA COSTA 70
4 12415 NILSON JOAO DOS SANTOS JUNIOR 70
5 12459 BARBARA DANIELA DE OLIVEIRA DECKERT BENCKE 70
6 12426 INDIA NARA DE SOUZA 70
7 12446 MARIA EDUARDA SOARES DE SOUZA 70

2.  CANDIDATOS SUPLENTES - CLASSIFICADOS ALÉM DO NÚMERO DE VAGAS
DAS DISCIPLINAS

2.1. CANDIDATOS CLASSIFICADOS ALÉM DO NÚMERO DE VAGAS: Disciplina - Seminário
avançado Infâncias e temas sensíveis: implicações para a formação docente

Classificação Inscrição Nome Nota

9 (suplente) 12445 ANDREA MARIA ALVES 90
10 (suplente) 12444 JUCELE DE OLIVEIRA REIS 90
11 (suplente) 12462 LEANDRA MARIA DOS SANTOS FREES 85
12 (suplente) 12417 THIAGO ORLANDIN 85

2.2. CANDIDATOS CLASSIFICADOS ALÉM DO NÚMERO DE VAGAS:  Disciplina - Seminário
avançado: Ética na pesquisa com crianças

Classificação Inscrição Nome Nota
13 (suplente) 12428 EDNA VANESSA ROSA DE OLIVEIRA 65
14 (suplente) 12456 NILZE MACIEL 63
15 (suplente) 12432 MONIQUE KATIANE BATISTA 62
16 (suplente) 12399 KARLA ANDREA DA SILVA 61
17 (suplente) 12457 VOLGA RUBIA SODRE DA SILVA 61
18 (suplente) 12450 ALCEU FRANCISCO TABALIPA 60
19 (suplente) 12454 NOELIDES BOLSANEL FERRERA KEITEL 60

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense

3. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS

3.1 Tabela de candidatos não classificados:

INSCRIÇÃO NOME
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
MOTIVO DO INDEFERIMENTO

12420
ALINE JESSICKA CLAUDINO
DIAS DE SOUZA INDEFERIDA

2.9  c)  Documentos  em  anexo  diferentes  dos
requisitados nos campos de anexos do formulário
– Ficha do edital de 2021;
(e) Assinalada nenhuma disciplina ofertada neste
semestre

12464 YASMIN QUEIROS SILVA INDEFERIDA
2.9  c)  Documentos  em  anexo  diferentes  dos
requisitados nos campos de anexos do formulário
- Histórico Escolar do Ensino Médio

4. RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA

4.1 As  publicações do resultado final e da convocação para a matrícula  ocorrerão conforme o
cronograma  do  edital  01/PPGE/2025,  no  dia  18  de  março  de  2025,  na  página  do  edital:
https://ppge.ifc.edu.br/alunos-especiais-2025-1/

5. DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1 A classificação dos candidatos nos casos de empate foi definida conforme o  item 3.11 do
edital 01/PPGE/2025: Em caso de empate, terá preferência o candidato de maior idade.

Camboriú, 13 de março de 2025

Documento assinado digitalmente na folha de assinaturas

https://ppge.ifc.edu.br/alunos-especiais-2025-1/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESULTADO Nº 1/2025 - CCPGE (11.01.03.47)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 13/03/2025 09:56 )
ROSELI NAZARIO

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CCPGE (11.01.03.47)

Matrícula: ###313#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 1 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO 13/03/2025 cad13c950f

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf